etiam Ioannaces vocabatur, ut in Phoenicia lignum et navalia instrumenta Agarenorum combureret. classiarii vero seditione facta imperium regi abrogarunt et Ioannem gladiis obtruncarunt, quo facto seditionis Cpolium reversi sunt. Atramytium quam venissent, Theodosium; publicorum vectigalium conductorem invenerunt, virum pius et quietum, quem regem salutaverunt, ut neminem imperantem haberent. ille vero quum fuga evasisset et in montibus se abscondisset, inventum vi regem fecerunt, quod quum Artemius audisset, mutata urbe Nicaeam aufugit. per 6 menses inter classem Cpolitanam et Theodosianam certamen fuit; Theodosius tandem in Thraciae partes digressus cum magnis copiis urbem aggreditur et per Blachernarum portam, ubi simplex murus, intrat spolians urbem et magistratus; classiarii omnia diripientes neminiisque parcentes magnam prædam fecerunt. Germanum patriarcham et Artemii magistratus Nicaeam in exilium miserunt. quibus conspectus Artemius securitate promissa monachi habitum induit et a Theodosio Thessalonicam est relegatus. ceterum Leo Isaurus, dux Orientis, pro Artemio pugnans se Theodosio non subiecit, coniunctus cum Artabasdo Armenio Armeniorum duce, cui etiam filiam sponderat.

Θεοδόσιος ὁ Αιραμυτινός.

Θεοδόσιος ἀβασίλευσεν ἔτη δύο. ἐφ' οὐ δὲ Μάσαλμος ὁ Ισαλμὸς τῶν Σαρακηνῶν ἀρχηγὸς ἐπεστράτευσε κατὰ Ρωμαίων· καὶ πρὸς τὰ μέρη τοῦ Ἀμιωρίου γενόμενος γράφει πρὸς τὸν Λέ¹⁰οντα στρατηγὸν τῶν Ἀρμενιακῶν “ἡ βασιλεῖα τῶν Ρωμαίων σῆ εστιν· ἐλθὲ οὖν καὶ λαλήσωμεν τὰ πρὸς εἰρήνην, καὶ ποιῶ πάντα ὅσα θέλεις.” ὁ δὲ πρὸς αὐτὸν ἀποστεῖλας ὑπά¹⁵τους καὶ λόγους εἰρήνης ποιησάμενος, καὶ ὡς βασιλεὺς εὐφρημοθείς, ἐπὶ Νικορμήδειαν ἀνέρχεται μετὰ πλείστου στρατοῦ, ἐπὶ τῷ τοῦ Θεοδοσίου νιῷ περιτυχών ἐν πολέμῳ, καὶ τοῦτον χειρωσάμενος μετὰ βασιλικῆς ὑπηρεσίας πάσης καὶ τῶν ἐν τέλει ἐπισήμων τοῦ παλατίου, καταλιμπάνει τὴν Χρυσόπολιν. ὁ δὲ Θεοδόσιος λόγον ἀπαθείας παρ' αὐτοῦ λαβὼν παρεχώρησεν αὐτῷ τὴν βασιλείαν, κληρικὸς σὺν τῷ νιῷ γενόμενος. ἵστεον δὲ ὅτι οὗτος ὁ Θεοδόσιος ἦν ἐκληπτωρ τῶν δημοσίων φόρων, εὐσεβής δὲ καὶ ἀπράγματος.

Αλών ὁ Ἰσαυρος ὁ Σύρος, δὲ καὶ Κέρων, δὲ εἰκονομάχος.

Αλών ὁ Ἰσαυρος ἀβασίλευσεν ἔτη εἰκοσιτέσσαρα. ἔχει δυνατές λύ^{δικι.} τὰ κατ' αὐτὸν ὠδές πη. Ἀράβων ἀρχηγὸς ὑπῆρχεν Ἡζ.^{δικι.} ὁ δέ τις ομάχοις Ἐβραιῶν παῖδες, ὡς δῆθεν ἀστρολογικὴν ἐπιστήμην μεταδιώκοντες, καταλαμβάνουσι τὴν τῶν Ἀρά-

THEODOSIUS ATHANYTINUS.

Theodosius duos annos regnavit. sub eo Masalmus Saracenorum dux contra Romanos proiectus est et quam proprie Amorianam venisset, ad Leonem Armeniorum ducem scripsit “tuum est Romanorum imperium; veni igitur, ut de pace colloquamur, et omnia, quae voles, faciam.” ille consules ad eum misit, qui de pace verba ficerent, et rex declaratus cum maximo exercitu Nicomediam venit, ubi quem Theodosii filio bello obviam factus esset, eum cepit; ipse autem regio ornatu cum nobilibus palatii Chrytopolin reliquit. Theodosius, promisso securitatis accepto, regnum ei concessit, factus cum filio clericus. fuit autem hic Theodosius tributorum publicorum exceptor, pius et pacis amans.